

Stockholm 2015-10-30

Finansdepartementet
fi.registrator@regeringskansliet.se
Dnr Fi2015/1581

Remissvar, En kommunallag för framtiden

Lika Unika har beretts möjlighet att lämna svar på remissen *"En kommunallag för framtiden"* (SOU 2015:24). Vi tar inte ställning till olika detaljförslag i utredningen. Däremot vill vi tillföra ett perspektiv som kan ses som en fråga om det kommunala självstyret. Men det kan också beskrivas som avgörande för människors liv och vardag, ett perspektiv vi gärna vill lyfta fram.

En betydande del av de politiska beslut och en stor del av den verksamhet som berör våra medlemmar sköts av kommuner och landsting. Därmed måste också kommunsektorn ta ett helhetsansvar i form av skylighet att följa de lagar som stiftas av riksdagen men som också innebär en skylighet att leva upp till de internationella förpliktelser som Sverige har efter att ha ratificerat internationella konventioner.

Våren 2014 avlämnade FN:s kommitté sin granskningsrapport om hur Sverige lever upp till konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning (CRPD). Delvis får Sverige positiv kritik men där finns också brister belysta. En av dessa är att konventionen inte implementeras med samma kraft i landets kommuner. Eller som kommittén formulerar det: *"Det finns en allvarlig skillnad mellan konventionsstatens politik och kommunernas politik när det gäller att genomföra konventionen"*.

Mänskliga rättigheter som ska garanteras var och en enligt de åtaganden Sverige har gjort internationellt får inte förminsкас eller urholkas med hänvisning till det kommunala självstyret. Det innebär att Sveriges kommuner och landsting måste ta det ansvar som krävs om, som i det här fallet, intentionerna i FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning, ska kunna förverkligas.

Förslaget till ny kommunallag saknar tyvärr en sådan angelägen styrningsmekanism och bör i tillämpliga delar skärpas för att internationella konventioner och svenska åtaganden om att stärka mänskliga rättigheter ska kunna säkras och förverkligas, oavsett i vilken kommun eller vilket landsting människor bor i.

Maria Johansson
Ordförande, Lika Unika

Lika Unika

Federationen mänskliga rättigheter för personer med funktionsnedsättning

Medlemsorganisationer:

- Förbundet Sveriges Dövblinda
- Hörselskadades Riksförbund
- Neuroförbundet
- Riksförbundet för Rörelsehindrade Barn och Ungdomar
- Synskadades Riksförbund
- Sveriges Dövas Riksförbund

Kontaktuppgifter Lika Unika:

Handläggare: Peter Andersson Lika Unika

Telefon: 070-768 27 86, e-post: peter.andersson@likaunika.org

E-post: info@likaunika.org

Ordförande:

Maria Johansson